
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIV/516/2023 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2024, zmienionej uchwałą Nr LXXXI/567/2024 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 
22 kwietnia 2024 r., wprowadza się następującą zmianę : 

- rozdział VI pn. "HARMONOGRAM WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII NA ROK 2024” załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2099FB4-47EF-4EBE-B7A7-95823ADAAA3F. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
VI. HARMONOGRAM WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA ROK 2024. 

 

1. Wysokość dotacji przeznaczonych na realizację zadań z zakresu:  

 
1)  Prowadzenie na terenie Miasta i Gminy Kępno placówki opiekuńczo – wychowawczej 

wsparcia dziennego dla dzieci młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych na terenie Gminy Kępno ( 

realizowane zgodnie z procedurą ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 

konkurs ofert) 

ofert).......................................................................................................................80.000,00 zł 

 
2) Prowadzenie na terenie Miasta i Gminy Kępno Klubu Abstynenta ( realizowane zgodnie z 

procedurą ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – konkurs ofert)    

................................................................................................................................85.000.00 zł   

 
3) Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Kępno tzw. 

„Wypoczynek z profilaktyką” ( realizowane zgodnie z procedurą ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie – konkurs ofert ) 

...............................................................................................................................30.000.00 zł  

 
2. Prowadzenie działalności profilaktycznej, edukacyjnej i sportowej dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych: 

                                                                                                                               - 87.000,00 zł  

1) realizacja programów profilaktycznych w szkołach, 

2) organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy dla 

różnych grup zawodowych, 

3) upowszechnianie wiedzy na temat leczenia, rehabilitacji ograniczenia szkód 

zdrowotnych poprzez zakup materiałów informacyjno - edukacyjnych, publikacji, 

książek, 

4) wspieranie imprez oraz konkursów o tematyce uzależnień organizowanych przez 

szkoły, instytucje i organizacje społeczne,  

Załącznik do uchwały Nr III/18/2024

Rady Miejskiej w Kępnie

z dnia 20 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2099FB4-47EF-4EBE-B7A7-95823ADAAA3F. Uchwalony Strona 1



5) zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia 

i profilaktyki uzależnień,  

6) organizowanie szkoleń dla nauczycieli, pedagogów,  policjantów i innych grup zawodowych z  

zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, 

7) wspieranie lokalnych inicjatyw działań profilaktycznych kierowanych do dzieci, młodzieży, 

ich rodziców i wychowawców w szczególności obejmujących  diagnozę programu na terenie 

szkoły i realizację adekwatnego do potrzeb  programu profilaktycznego, 

8) wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży 

zagrożonych uzależnieniami i ich rodziców, 

9) szkolenia dla rad pedagogicznych na poziomie szkół podstawowych w zakresie metody 

wczesnej interwencji wobec uczniów sięgających po narkotyki i inne substancje uzależniające, 

10) zakup sprzętu niezbędnego do realizacji nowoczesnych programów profilaktycznych w 

placówkach oświatowych, 

11) organizowanie spotkań, narad, konferencji sprzyjających wymianie doświadczeń w zakresie 

profilaktyki i edukacji dotyczącej problemów uzależnień, przemoc, i innych aspektów życia 

społecznego, 

12) realizacja środowiskowych programów profilaktycznych kierowanych do dzieci i młodzieży, 

13) prowadzenie profilaktycznej działalności w zakresie uzależnień behawioralnych, 

14) prowadzenie działalności edukacyjnej, informacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie uzależnień 

behawioralnych.  

 

3. Działalność Pełnomocnika Burmistrza ds. PiRPA oraz Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  

                                                                                                                      - 90.000,00 zł 

1) wynagrodzenia członków Gminnej Komisji ds. PiRPA, 

2) szkolenia członków Komisji ds. PiRPA, 

3) szkolenia dla Pełnomocnika Burmistrza ds. PiRPA, 

4) opinie biegłego, 

5) opłaty sądowe, 

 

4. Działalność na terenie Centrum Socjalnego w Mianowicach Gminnego  Ośrodka Wsparcia Rodziny 

w Kryzysie                                                                                                           

                                                                                                                        - 565.000,00 zł 

 

1) wynagrodzenia zatrudnionych osób, 

2) szkolenia dla pracowników ośrodka, 

3) koszty związane z wyposażeniem ośrodka, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2099FB4-47EF-4EBE-B7A7-95823ADAAA3F. Uchwalony Strona 2



4) opłaty związane z funkcjonowaniem siedziby ośrodka, 

5) koszty związane z funkcjonowaniem siedziby ośrodka ( naprawy, remonty, itp.) 

 

5. Organizowanie i działalność świetlic socjoterapeutycznych, opiekuńczo – wychowawczych i 

środowiskowych dla dzieci i  młodzieży 

 

1) zorganizowanie i działalność świetlicy opiekuńczo – wychowawczej, 

 środowiskowej dla dzieci i młodzieży na terenie Szkoły Podstawowej w Hanulinie i Myjomicach.    

 

                                                                                                                                       - 50.000,00 zł 

a. wynagrodzenia dla zatrudnionych osób, 

b. koszty związane z wyposażeniem świetlic, 

c. koszty związane z funkcjonowaniem świetlic,  

d. koszty związane z realizacją programu świetlic,  

e. szkolenia dla wychowawców świetlic. 

 

2) zorganizowanie i działalność świetlicy opiekuńczo – wychowawczej,  

środowiskowej dla dzieci i młodzieży prowadzonej przez Miejsko – Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kępnie 

 

                                                                                                                                          - 80.000,00 zł 

a. wynagrodzenia dla zatrudnionych osób, 

b. koszty związane z wyposażeniem świetlicy, 

c. koszty związane z funkcjonowaniem świetlicy,  

d. koszty związane z realizacją programu świetlicy,  

e. szkolenia dla wychowawców świetlicy. 

 

6.  Zielone wakacje z profilaktyką 

                                                                                                                                        - 95.000,00 zł 

             - koszty związane z zorganizowaniem półkolonii letnich dla dzieci 

 

7.  Wspieranie zadań propagujących zdrowy styl życia z zakresu przeciwdziałania  

     alkoholizmowi, narkomanii i innym uzależnieniom. 

 

1) wspieranie zadań propagujących zdrowy styl życia z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii organizowanych przez instytucje i organizacje, 

2) stworzenie sieci wymiany informacji między instytucjami odpowiedzialnymi za politykę wobec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2099FB4-47EF-4EBE-B7A7-95823ADAAA3F. Uchwalony Strona 3



alkoholu i narkomanii, 

3) propagowanie i wspieranie działań mających na celu zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

4) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych z profilaktyką problemów uzależnień, przemocy i 

innych aspektów życia społecznego, 

5) realizacja diagnoz, analiz i innych opracowań naukowych jako podstawy do planowania 

kierunków działań podejmowanych w ramach realizacji programów rozwiązywania lokalnych 

zagrożeń społecznych ( GPPiRPA oraz PN, GPPP), 

6) aktywna współpraca z lokalnymi i regionalnymi mediami. 

 

                                                                                                                                - 30.000,00 zł 

_________________________________________________________________ 

8. Razem na realizacje Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2024 

 

                                                                                    - 1.192.000,00 zł 
 

Partnerzy samorządu gminy w realizacji programu: 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

 Gminny Ośrodek Wsparcia Rodziny w Kryzysie  

 Poradnia Leczenia Uzależnień 

 Placówki Oświatowe  

 Policja  

 Sąd Rejonowy  

 Organizacje pozarządowe,  

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

 Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna 

 Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna  

 Lokalne media  

 Osoby fizyczne zainteresowane w/w działalnością 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2099FB4-47EF-4EBE-B7A7-95823ADAAA3F. Uchwalony Strona 4



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR III/18/2024 

 RADY MIEJSKIEJ W  KĘPNIE 

 z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

     Zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 podyktowane są wprowadzeniem do budżetu środków z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w opakowaniach o ilości nominalnej 
napoju nieprzekraczającej 300 ml. oraz niewykorzystanych w 2023 roku w kwocie 245.000,00 zł i tak: 

O kwotę 165.000,00 zł  proponuje się zwiększyć wydatki na zadanie pn.: „Działalność na terenie Centrum 
Socjalnego w Mianowicach Gminnego  Ośrodka Wsparcia Rodziny w Kryzysie, 

O kwotę 50.000,00 zł  proponuje się zwiększyć wydatki na zadanie pn.: „Zorganizowanie i działalność 
świetlicy opiekuńczo – wychowawczej, środowiskowej dla dzieci i młodzieży prowadzonej przez Miejsko – 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kępnie” 

Wprowadzenie nowego zadania pn. Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gmin 
Kępno tzw. Wypoczynek z profilaktyką - 30.000,00 zł, 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiany, kwota przeznaczona na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 roku wynosi – 
1.192.000,00 zł 

Wobec wyżej przytoczonych okoliczności projekt uchwały znajduje swoje uzasadnienie. 

 I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

  

Artur Kosakiewicz 

 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2099FB4-47EF-4EBE-B7A7-95823ADAAA3F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


